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Bankacılık sektörünün pazarlama tekniklerindeki gelişmenin sonucu olarak, kamu kurumlarının veya 
özel şirketlerin personellerine ödedikleri ücretlerinin belirli bir süre ile bir bankaya yatırılması 
karşılığında toplu bir bedel alınmasına yönelik antlaşmalar yapıldığı görülmektedir. Söz konusu 
antlaşmalar karşılığında alınan bedeller aynı zamanda Gelir/Kurumlar Vergisi Kanunu, KDVK ve VUK 
yönünden de sonuçlar doğurmaktadır. Şöyle ki; 
 
- Kurumlar Vergisi Yönünden 
 
KVK’nun 6/1. maddesinde mükelleflerin bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı 
üzerinden kurumlar vergisi hesaplanacağı ifade edilirken 6/2. maddesinde, safi kurum kazancının 
tespitinde GVK’nun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı belirtilmiştir. 
 
GVK’nun 37. maddesinde her türlü ticari ve sınai faaliyetten doğan kazancın ticari kazanç olduğu 
vurgulanırken 38. maddesinde ise bilanço esasına göre ticari kazancın tespitinde teşebbüsteki öz 
sermayenin dönem sonu ve başı arasındaki farka göre hareket edileceği ve VUK’nun değerlemeye 
ilişkin hükümlerinin de dikkate alınacağı vurgulanmıştır. 
 
Ticari kazancın tespitinde tahakkuk esası ve dönemsellik kavramları asli belirleyici unsurlar olup, 
mahiyet ve tutar itibariyle kesinleşen bir alacağın veya giderin alakalı olduğu dönemin geliri veya gideri 
olarak dikkate alınması gerektiği anlamında, hüküm ifade etmektedir. Ticari faaliyetin bir parçası olan 
şirket çalışanı ücretlerinin, belirli bir banka üzerinden ödenmesi karşılığında talep edilen bedelin de, 
ticari faaliyetin sonucunda doğduğu aşikardır. Banka ile yapılan antlaşmanın kapsadığı dönem aynı 
zamanda elde edilen / edilecek hasılatın ait olduğu dönemi belirlemekte olup her ay itibariyle toplam 
bedelin o aya ait bölümü tahakkuk etmektedir. Bedel tahsil edilmese dahi aylık olarak bedelin tahakkuk 
ettirilerek gelir olarak dikkate alınması gerekmektedir. Bedelin peşin olarak tahsil edilmesi durumunda 
ise VUK’nun 287. madde hükmü uyarınca gelecek hesap dönemini ilgilendirenlerin aktifleştirilmesi 
suretiyle cari döneme ait bedelin gelir yazılması sağlanacaktır. 
 
- KDV Yönünden 
 
KDVK’nun 1/1. maddesinde ticari, sınai, zirai ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan 
hizmetlerin KDV’ne tabi olduğu belirtilirken kanunun 4. maddesinde hizmetin bir şeyi yapmak, işlemek, 
meydana getirmek, imal etmek, onarmak, temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, değerlendirmek, 
kiralamak, bir şeyi yapmaya taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekleşebileceği vurgulanmıştır. 
 
Buna göre şirket çalışanlarının ücretlerinin belirli bir süre ile aynı bankaya yatırılmasının taahhüt 
edilmesi hizmet niteliğinde olup KDV’ne tabidir. KDVK’nun 10/a maddesinde hizmetin yapılması ile 
vergiyi doğuran olayın meydana geleceği vurgulanırken 10/c maddesinde ise kısım hizmet yapılması 
konusunda mutabık kalınan hallerde her bir kısım hizmetin yapılması ile vergiyi doğuran olayın 
meydana geleceği ifade edilmiştir. Bu nedenle, antlaşma süresi boyunca aylık olarak hizmet verildiği 
kabul edilerek toplam bedelin o aya ait kısmı üzerinden %18 oranında KDV hesaplanarak muhatap 
bankaya hizmet faturası tanzimi gerekmektedir. 
 
Bedelin peşin alınmasının veya taksitler halinde alınacak olmasının KDV uygulamasında aylık olarak 
fatura düzenlenmesi zorunluluğuna bir etkisi bulunmamaktadır. Diğer taraftan taraflar arasındaki 
sözleşmede bedelinin KDV dahil olarak belirlendiğine dair bir hüküm bulunmaması durumunda KDV 
matrahı sözleşme tutarı üzerinden belirlenecek ve bu tutara %18 oranı uygulanacaktır.  
 
-VUK Yönünden 
 
VUK’nun 232. madde hükmüne göre birinci ve ikinci sınıf tüccarlar yine birinci ve ikinci sınıf tüccarlara 
yaptıkları iş karşılığında fatura vermek ve hizmeti alanlarında fatura istemek ve almak zorunluluğu 
bulunmaktadır. Kanunun 227. maddesinde üçüncü şahıslarla olan münasebetlere ait kayıtların 
tevsikinin zorunlu olduğu vurgulanmıştır. 
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VUK’nun 353/1. maddesinde ise verilmesi ve alınması gereken faturaların verilmemesi ve alınmaması 
durumunda bu faturaları düzenlemek ve almak zorunda olanların her birine özel usulsüzlük cezası 
kesileceği vurgulanmıştır. Belge başına 139.-YTL’den aşağı olmamak üzere faturaya yazılması gereken 
meblağın %10’u kadar özel usulsüzlük cezası kesilmesi gerektiği madde metninde yer almaktadır. Her 
bir belge nevi için yıllık ceza miktarı 64.000.-YTL’nı geçememektedir.  
 
Maaş promosyonlarının KDV’ne tabi olduğu hususu Büyük Mükellefler Vergi Dairesi tarafından verilen 
16.04.2007 tarih ve 6054 sayılı özelgede de vurgulanmıştır.  
 
Bilgilerinize duyurulur. 
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